РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	18
	»
	09
	20
	24

	№
	105-МНА

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 27.10.2023 №92-МНА
«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях реализации государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации, совершенствования системы профилактических мер антитеррористической направленности, предупреждения террористических проявлений, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Юргинского муниципального округа, укрепления межнационального согласия, достижения взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического сотрудничества, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ               «О противодействии терроризму», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 №22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа», решением Совета народных депутатов от  27.06.2024 №309-НА «О внесении дополнений и изменений                          в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа                      от 26 декабря 2023 года №285–НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 27.10.2023 №92-МНА «Об утверждении  муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма                            на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования                     в газете «Юргинские ведомости».
3. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 27.10.2023 №92-МНА                     «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма                          и экстремизма на территории Юргинского муниципального округа на 2024 год       и на плановый период 2025 и 2026 годов».
4. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа С.В. Борисова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 18.09.2024 № 105-МНА
[bookmark: _GoBack]

1. В разделе 3 «Перечень подпрограмм муниципальной программы»                         в таблице «3. Подпрограмма «Общество» добавить:
«
	Мероприятие 3.8.
Установка железобетонных опор для размещения линии видеонаблюдения и громкоговорящей связи при реконструкции оборудования места массового пребывания людей.
	Приобретение железобетонных опор                         и установка в д. Новороманово Юргинского муниципального округа                 в количестве 4 штук

	Мероприятие 3.9.
Оборудование линии видеонаблюдения при реконструкции оборудования места массового пребывания людей.
	Заключение договоров на приобретение и монтаж оборудования при реконструкции оборудования места массового пребывания людей.

».
2. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» таблицу « Программа 3 «Общество»" изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 3.
«Общество»
	Всего
(местный бюджет)

расчетная
(утверждено)

330,00
(330,00)

230,00
(120,00)

230,00
(101,80)

	Мероприятие 3.1.
Проведение встреч, собраний с жителями округа с целью мотивирования к информированию органов местного самоуправления и правоохранительных органов о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской и (или) террористической  деятельности, а так же о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий.

без финансирования
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта АЮМО;
Управление образования АЮМО;
Межмуниципальный отдел
МВД России «Юргинский»

	Мероприятие 3.2.
Организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у жителей округа уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.

Всего
(местный бюджет)

расчетная
(утверждено)

30,00
(30,00)

30,00
(0)

30,00
(0)
	Администрация Юргинского муниципального округа;
Управление культуры, молодёжной политики и спорта АЮМО

	Мероприятие 3.3.
Проведение социологических исследований по вопросам противодействия экстремизму и терроризму, а так же оценка эффективности действий органов местного самоуправления по профилактике экстремизма.

без финансирования

Отдел ГО и ЧС АЮМО;
Управление образования АЮМО

	Мероприятие 3.4.
Проведение встреч с представителями национальных диаспор и религиозных конфессий с целью выяснения и предотвращения конфликтов, выявления причин и условий экстремистских проявлений.

без финансирования

Администрация Юргинского муниципального округа

	Мероприятие 3.5.
Проведение тематических встреч с представителями  средств массовой информации и интернет-сообщества в целях противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма.

без финансирования
	Администрация Юргинского муниципального округа;
отдел ГО и ЧС АЮМО

	Мероприятие 3.6.
Проведение профилактических бесед с организаторами собраний, митингов, демонстраций, шествий и других публичных мероприятий по вопросам безопасности граждан и общественного порядка в местах их проведения.

без финансирования
	Администрация Юргинского муниципального округа;
Межмуниципальный отдел
МВД России «Юргинский»

	Мероприятие 3.7.
Обеспечение деятельности добровольных народных дружин (ДНД) на территории округа (приобретение форменного обмундирования, изготовление удостоверений).
Поощрение  членов ДНД. Страхование членов ДНД.
	Всего
(местный бюджет)

расчетная
(утверждено)

87,97
(87,97)

200,00
(120,00)

200,00
(101,80)
	Администрация Юргинского муниципального округа;
отдел ГО и ЧС АЮМО

	Мероприятие 3.8.
Установка железобетонных опор для размещения линии видеонаблюдения и громкоговорящей связи при реконструкции оборудования места массового пребывания людей.
	Всего
(местный бюджет)

расчетная
(утверждено)

132,00
(132,00)

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)
	Администрация Юргинского муниципального округа;
отдел ГО и ЧС АЮМО

	Мероприятие 3.9.
Оборудование линии видеонаблюдения при реконструкции оборудования места массового пребывания людей.
	Всего
(местный бюджет)

расчетная
(утверждено)

80,03
(80,03)

0,00
(0,00)

0,00
(0,00)
	Администрация Юргинского муниципального округа;
отдел ГО и ЧС АЮМО

».